pe in oculis brachijs post terga vel manibus colligatis intrepida quasi veri debatormenta. facta autem asphione aque benedice sup eam. et stola benedicta imposta collo eius vit ad duos digitos elevata sup fra clamare cepit. heu heu sustine te deponite me in fra et dicam veritatem quibus interrogabitis. Tunc vicarius episcopi interrogavit eam. habes ne tu cum dyabolo maledicto commercium. Que respondit. vtiq habeo et tunc mecum erat paulo ante. cuius auxilio tormenta vestra non me ledebant. At vbi res iste sacre delate sunt mor me relicta discessit. Interrogavit rursus eam quod sibi diabolus familiariter fecisset. At illa. Dum ego in iuventute mea nupsisset iuveni in domo viri mei fratrem eius sacerdotem mihi molestum satis huius in omnibus semper contrarium. Quadam vero die dum vobis et clamoribus eius remansissem afflicta in domo et sola confisteret ducta desperatione clamare cepi. O diabole vbi ad me et fer auriliu tuu. O diabole vbi es. In hec verba astitit ibi in specie iuuenis cum cornu in fronte. Dixitq mihi quid vis aut quid queris. Ego vero ut mihi succurras respondi. Ille vero subdidit. mira ad reuelam vna. si quod illa suasit facies domini tibi erit et his dictis euauit. Inde ad modicum superuenit verula illa que cruce in terraz signata suasit ut super illam poneret dextrum pedem. Quo facto. dicas inquit. Ego ex habito abrenuncio iesu christo et sanctis eius. renuncioq parti paradisi quam mihi in baptismo pollicitus fuerat. corpusq et animam meam sub diaboli preterepono. Nec cum dixisset. diabolus ille qui mihi primo apparuerat affuit. Confortauit me et mecum concubuit ex parte posteriore in vase tamen debito. Requiritq permissionem meam ut hebdomada qualibet aliquem virum aut mulierem offenderem. fecitq mihi dare pulueres contritos ex cordibus et testiculis infantum cum quibus habere tangere quoscumq possem.

Tetigi multos et perierunt. Sepe ad lucidum nocturno tempore accessi. in quo consuevit multitudo maxima demonum et hominum puerum et pro maiore parte mulierum conuenire. Tenui nocere illi sacerdoti nec potui. quod diuinum exolvebat officium. Multis annis cum diabolo uersata sum et peccatum istud nunquam volui confiteri. Nec dum audivisset ego qui aderat exhorui facinus. altera ex parte lerat. sicut audire tam stupenda se creta. fide nostram certificaria. Post illam adducta fuit quedam puella que possessa est ibi publice quod propria matre seducta eadem quam verula fecerat professionem. Utrum autem ad lucidum nocturno tempore realiter accessisset aut a diabolo deludebant. nescio quid dicam. Nam ferebantur ille vere et realiter illis spectaculis affuisse. Sed audivi omnia ista imputare diabolice illusioni. Multa sunt igitur que diabolus facit ut se ducat animas et se in superstitionibus faciat venerari. fugiam cum adoremusq semper hominem sanctissimum domini iesu christi. quod laudabile est et gloriosum per infinita seculorum. Amen.

¶ feria sexta terre hebdomadam de superbis infidelium idolatrarum. Nabumethanorum et iudeorum. qui omnes moriuntur eterna morte. ¶ Sermo. xvj.

In peccato vestro moriemini. Verba sunt redemptoris nostri Jobis. vixit in euangelio hodie. Indurauerunt cor suum iudei. propter superbiam eorum. et noluerunt in christum credere. Quinimo persecuti sunt illum in imperio furoris sui et nunquam quieverunt quousque crucis pambulo affixi occiderent. Ideo venit ira dei contra populum illum et tempore Uespasiani et Titus passus est fames cedes vulnera et civitatis destructionem. propter illa etiam mala omnes iudei et quilibet alij infideles moriuntur morte gehene. Docet iesus christus comina. et ipse cuiusque verba respice

L

dent luce stratis. Idcirco in pñti sermo
ne supbia infidelium dicemus qd diuina
iusticia puniet eterna morte. Distingue
mus aurem triplicem infidelitatem.

Prima est idolatrarum.

Secunda mahumetanorum.

Tercia iudeorum.

Quod idolarre a deo reprobari sunt ppter
illoz supbia. et d origie ac dilatarione ido
latrie. et de grauitate illius peccati.

Capitulum primum.

Prima est infidelitas idolatrarum
bi. ppter eoz supbia a deo repro
bati sunt qui diuinu honore crea
turis exhibere no erubuerunt. Ut em inq
Iho. ij. q. xxiij. Idolatria est cu cultu
diuinu exhibet creature representate p ali
qua sensibile forma seu figuram qd dicitur ydo
latru. Ad qd plenius intelligendu psidere
mus de idolatria tria

Primo originatione.

Secundo grauationem.

Tercio dilatarione.

Primo consideremus de idolatria ori
ginatione. vnde. s. oru habuit hec venci
nosa pestis. Eryt refert Iho. vbi supra
triplex illius pncipiei inuenit origo.

Prima fuit dei incosideratio.

Secunda hoim extimatio.

Tercia affectus inordinatio.

Prima idolatrie origo fuit dei incosi
deratio. Na hoies illoz ipm consideran
tes magnitudine creaturarum no ascende
bat ad consideracione creatiois illaru sed
ipsis creaturis diuinu honore dederunt.
Un Eusebius paphili li. j. de euagelica
preparatioe ait. Egyptios ferunt pmos
oim cu in celu oculos sustulissent moru
ordine et qritate celestiu corporoz admira
tos sole ac luna deos putasse. Et Lacta
tius li. ij. inquit. Psi stoicye discipline in
caj su opimode psati vt omnia celestia cor
pora in deoz numero habenda ee censeant
Quos m ipse no ab re cecco vocat deliros

et ineptos. qm vt scribit ad rom. j. c. In
uisibilia dei a creatura mundi p ea q facta
sunt intellecta spiciunt sempiterna qd
strus eius et diuinitas. Et Sapien. xiiij.
ca. A magnitudine spci et creature pore
rit creator. hoz cognosca. Vnc ego illa
sanctissima Karberina redargues. Na
fentiu imparore dicebat. Quare pgrega
sti incassu hanc multitudinem ad colenda
stulticia idolor. Miraris templu h ma
nu artificu opatu. miras ornamenta scio
sa q vclur puluis ante facie venti erunt.
Mirare potu celu et terra et mare et om
nia q in eis sunt. Mirare ornamenta celo
ru sole videlicet luna et stellas. Mirare
famularu eoz qualiter a mundi initio vs
q ad fine die et nocte currunt ad occiden
te et redeunt ad oriente et nunq fatigant. Et
cu hec aniaduertis interrogare disce. qd
sit eoz patratio. Lu aut illu ipso donare
intellexeris nec illi simile inuenire value
ris. ipm adora. ipm glorifica. Ipse enim
est deus deoz et dominus dominantium.
Non sic fecerunt idolarre illi sed vt dicit
Paulus ad romanos. j. cap. Mutauerunt
gloria incorruptibilis dei in simili
tudinem imaginis corruptibilis hominis
et serpentis quia ad tantam cecitatem de
uenerunt qd babylonij adorauerunt dra
conem pro deo. et egyptij boue et hircum.
vt dicit. Nicolaus de lira super isto cap.
Secunda idolatrie origo fuit hominu
extimatio. Nam extimantes homines il
li pstantia et excellentia alioz. illos pu
rauerunt deos qbus mortuis diuinos des
derunt honores. De hoc ita scripsit Lico
in li. de natura deoz. Suscepit aut vira
hoim psuetudoq cois. vt bnificijs excel
lentes viros in celu fama ac volutate tol
leret. Sic Castor. Sic pollux. hic Escu
lapius. hinc Hercules. hic lib. hec ille. q
sba ponit a lactatio li. j. diui. instituto
nu. Qui sequit comcozans qualiter co
luerunt egyptij isidem. Mauri subam.